
/ ь
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ gg

РЕСПУБЛИКА Ш DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

м с?

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 03 марта 2022 года 45

В целях обеспечения нормальной жизнедеятельности, а также
функционирования предприятий, учреждений, организаций и иных
объектов, расположенных на территории освобожденных населенных
пунктов, ранее временно находившихся под контролем Украины,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в абзац первый пункта 5 Указа Главы Донецкой Народной
Республики от 03 марта 2022 года 45 следующие изменения:

1.1. После слов «Органам исполнительной власти,» дополнить
государственныморганам,государственным

корпорациям, государственным концернам, трансграничным концернам,
органам управления государственными внебюджетными фондами
Донецкой Народной Республики,».

«инымсловами

1.2. Слова «принятие в ведение соответствующего органа или
администрации» заменить словами «принятие их в свое ведение».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 03 марта 2022 года.

Глава
Донецкой Народной Респу Д.В. Пушилин

г. Донецк

« Yf » —
YYY

2022 года




